Universitätsbibliothek Paderborn

**Novum Gratiæ Prodigium: Sive Vita Venerabilis Matris,
Sororis Joannæ à Jesu Maria Monialis Præcipui D. Claræ
Coenobii In Bvrgos**

**Ameyugo, Francisco de
Coloniæ Agrippinæ**

Caput IV. De pio ac perquam celebri funere, quo sponte propria famulæ
Dei honorifice parentavit Reverendissimum Burgense Capitulum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37120

ret, jam finem mundum accepturum fuisse? Si igitur Joanna fuit Columna Orbis, quid mirum tam horribiliter eum intremiscere, dum hæc ei Columna statumenque subtrahitur?

Postridie Dominica 21. Augusti 1650, horæ 4. Matutina tempestas illa conquevit, Cœlum serenatum est, Sol quoque rursus pulchrum suum latumque spargebat lumen, eadem-

*Joanna, sed
dum ante
eius obitum
exortatem
pestate, pla-
cidè in D.
abdormit.*

que ut dictum, horæ dum cunctæ Sanctimoniales accensis cereis, pios devotosque concinunt hymnos, suamque dilectam Sororem circumstant, spiritum illa suum in manus Creatoris sui tradidit, inque Sponsi sui Cœlestis brachiis placidè quietèque obdormivit. Porro corpus ejus ita constitutum fuit, ut perspicue gloriæ animæ illius indicaret. Erat ejus viventis corpus totum vulneratum, facies dejecta, informis, pallida, & macilenta; cuius rei causa fuit non devexa solùm gravisque ætas, verùm etiam tormenta plaga, que malignorum spirituum, tumque etiam valde severa illius acerbaque pœnitentiæ opera, nec non dolores ægritudinesque variæ. Nunc verò post ejus obitum remansit corpus ejus non tantum ut terra flexible ac mobile; sed facies ejus etiam adeò erat plena, nitida & venustra, ut id universi maximo cum stupore causis naturâ sublimioribus, adscriberent. Piæ quædam devoteque personæ, prout confessus ab Ordinario processus demonstrat, animam Sponæ Christi à suo decessu triumphi gloriam circumdatam, manu Palmarum Virginalem gestantem, in Cœlum protectam fuisse asseyeratunt.

*Sicutus cor-
poris eius
post mortem.*

Quia vero visiones revelationesque

iste, errori subjacere possunt, hic non describuntur, perinde ac permulta miracula, que benignus DEUS, post ejus mortem patrâsse fertur, eò quod ejusmodi miracula hucusque nondum sunt judicialiter approbata. Si quis verò libenter hujus Ancillæ Christi videre velit miracula, is, ve- lim, spectet illius vitæ prodigium, illicique mira super mita conspiciet.

C A P U T IV.

*De ipso ac per quam celebri funere, quo
Sponte propriæ famula DEI honorifice
parentavit Reverendissimum
Burgense Capitulum.*

Videntes amici DEI, eximiā illa gaudent proprietate, quod nimis mortuis DEI amicis honorem habeat. Ubi Sara defuncta fuit, juxta expositionem Abulensis in Cap. 23. Gen. v. 2. Abraham Arbee Uerbium præcipuum simul coegerit convocavitque atque cum insigni concentu Musico illustrique inferiarum pompâ magnificè admodum Saram suam monumento intulit. Jam dictus Abulens. porto ait: Abraham non humano quopiam respectu permotum ad hanc tam insignem sepulturam peragendam, verùm eð quod Sara insigni virtute ac Sanctimoniam fuerit. Eximia sane mulier, uti haec testatur historia, fuit Ven. Virgo Sor. Joanna à JESU MARIA; mortua est sicut Sara plena dierum meritorumque. Post eis excessum, Reverendissimum Burgense Capitulum universos Capitulares in unum convocavit, prædictique Domini singulati gaudio deli-

delibuti, famulæ Christi corpus ad sequentem modum magnifice tumulo condidere, sola eò optimâ opinione publicâque Joannæ sanctitatis famâ adducti.

Ut primum Sponsa D. migravit è corpore, cunctæ omnino ejus Cœnobii Sorores, præ animi teneritudine ac devotione in amarissimos fletus compellebantur. Considerabant quidem nobilem æternamque Coronam, quam beata ejus anima per mortem est adepta, alterâ tamen ex parte dolenter ferebant, noxiā jacturam illam exacti sui omnium virtutum exemplaris, quod imitari poterant. Non tamen permittere D. DEUS wolut, ut caro in Cœlū Sponsæ suæ introitus, absque solatio & gaudio suatum Consororum in terris perageretur. Evenit itaque ut Ancillæ Christi Confessarius piâ curiositate inquireret, an in Venerabili ejus corpore habitotum in vita stigma

Inspiciuntur loca veterum eius quinque stigmatum, Crystallus fulgida.

vulnorum etiamnum vestigia superessent. Accensum igitur eo fine est lumen, atque in cæterorum Religiosorum conspectu omniumque item, quæ aderant, Mō-

stigmatum, nialium Confessor ejus, manus, pedes latusq; inspexit, cunctiq; utriusq; letoriant Crystallus ad lumen cernebant, quodd dictæ corporis illius partes, adeo diaphanae pelluentesque essent, velut si purissima Crystallus forent, quodque iisdem locis mortui ejus corporis, Redemptionis nostræ insignia & stigmata cum splendore apparerent. Omnes itaque simul ex penitissimis cordis medullis letati sunt, quod venerandum istud corpus tam nitidum rubicundumque consiperent. De

hinc summo studio ac devotione à Sacris Virginibus funus curarum est. Corpus usitato Ordinis habitu indu-tum, chordâque cinctum, caput albo nigroque velo coniectum fuit. Humeris deinde suis Sacrae Virgines illud in Chorum inferiorem extulerunt, atque illic pretiosus hic thesaurus sandapila fuit impositus. Insertus est demortua manibus Christus Crucis affixus, accensa circum luminatia, iustratique flores ad indicandos prænobiles ipsius vir tutum flores. Circa

5. Matutinam in utroque D. Francisci ac Sanctæ Clarae Monasterio campanæ pullabantur. Vix verò compulsatio ea cæperat, continuò populus totâ Urbe excitus communi vociferatione conclamat: audiebaturque vox dicentium: jam Sancta est mortua! jam nostra S. Mater obiit! Ad hosce clamores tanta totius Urbis commotio secuta est. ut mihi sit dubium, an simile quid usquam sit auditum. Nobiles, ignobiles, Religiosi ac seculares, parvi magnique visi sunt à manè usque ad Vesperam incessanter ad S. Claram concurrere; dubitatumque est an quisquam totâ Urbe fuerit, qui eò non advolârit. Maturè Sacrae Virgines portas templi releravere, videbaturque Joanna totis occurrentibus catervis non minùs in morte mirabilis, quam in vita fuerat. Vultus ejus erat clarus, nitidus atque resplendens ut Crystallus. Omnes qui eam conspexere dicebant. Eja

Joanna facies post mortem esse resplendent.

Kkk 2 cum-

constantium ecclasi propemodum
abreptus extra se siebat in aspectu pul-
cherrimæ faciei. Intuebantur cum
admiratione splendidam hanc con-
cham, tametsi pretiosus unio amplius
in ea non reperiretur, nec à tam grata
amabilique specie vultus averti po-
tuere. Tota die corpus demortuæ su-
per instratum floribus feretrum per-
mansit, populus quoque interea piet-
atem devotionemque suam abunde
testatus est, assiduâ præsentia, serven-
ti conclamatione, suâ veneratione,
magnoque accursu. Accedebant cun-
sti ad pretiosum hoc funus summa
cum admiratione inspiciendum. Re-
ctè ac bene observavit Seneca Ro-
manus Sapiens, quòd Sol quidem ho-
minum oculos ad se intuendum alli-
ciat, non tamen ferat splendorem
suæ lucis clarè inspicit; at verò si sui
splendoris decor intra opacum cor-
pus se condit, tunc facilis liberalisque
sit oculis nostris, ut sic species ejus
impunè cerni queat. Eadem fuit ra-
tio istius jamjam extinti luminis,
nunc obscurati solis, qui non facilè se
antehac ab hominum spectari oculis
patiebatur. Nunc verò mortis tene-
bris atque sibiis obductus, mode-
sta ejus occultatio finem accepit, sinit-
que se nunc ab oculis mortalium as-
pici pro lubitu.

Antea età die, Burgenses Domini
Canonici una sunt collocuti; gratum
DEI hominumque oculis fore, si à
Cathedrali ejus Urbis Ecclesia singula-
ris honos demortuæ Ancillæ. D. Jo-
annæ haberetur. Dicitaque Collegii
Decanus Capitulum convoca-
vit. Nemo norat quem in finem
Capituli Conventus indiceretur, o-

mnes tamen unanimi sententia dices-
bant; Si ad sanctam tumulandam
convocamur, primus erit meus assen-
sus. Factâ propositione à D. Decano
summa voluntate animique devotio-
ne convenere, ut quam celeberrimè
festivissimèque supplicantum ritu
ad exequias peragendas procederent.
Haud equidem ajebant, id officii Me-
tropolitanum consuevit Capitulum,
nisi solis Prælatis suis Regisq; perso-
nis exhibere. Sed enim famula hæc D.
Joanna, quæ nunc regnat cum Divi-
na Majestate in Cœlis, meritò pluris;
quam terrena quævis Regina est fa-
cienda. Hisce ita constitutis utrique:
Monasterio S. Francisci ac D. Clara-
e id totum est intimatum, atque ultra-
etiam decretum, ut cum primùm in
jam dictis Coenobiis ad sepulture
officium pulsaretur, etiam ad Metro-
politanam ædem festivè ac solenniter
campanæ compulserentur. Factum
que est ita: Et insuper præeuntes hos-
ce æris campani sonitus, 15. Paræcia-
rum Universitas est secuta. Neque
minus Cælarea Civitas Burgi fervo-
rem suum palam fecit. Eadē quip-
pe die conclusum est, ut Senatus uni-
versus tumulationi Joannæ interstet,
eò quòd Ven. Virgo Joanna eorum
esser filia & domestica, salus ac felici-
tas Urbis Burgensis, heroicis suis
gloriosè coronata Virtutibus, que
decus ac gloriam Patriæ suæ mitifi-
co splendore auxisset. Civitas hæc,
differebant illi, est locus Nativitatis
ejus, habitatio productæ in mul-
tam ætatem vitæ. Circus patens ejus
famæ ac nominis, denique locus
est ejus quietis beatique transitus, et
quum itaq; ac plusquam dignum est,

M

ut Civitas nostra peculiari studio ac
celebritate ejus exequias cohonestet;
quandoquidem apud nos sacrū cor-
pus ejus quiescit, nosque ante alios fi-
delis ejus Patrocinij participes effici-
confidamus. Postquam igitur modo
prædicto uterque Ecclesiasticus ac
secularis Ordo unanimi decreto ac
pietate simul concordavere, Domi-
nicā die circiter horam 5, Vesperti-
nam ceptum est exequiarum Offici-
um peragi; quæ sāncte usque adeò so-
lenniter ac magnificè sunt peractæ;
ut vix ullibi alià tam celebris vita, tam
gloriosa mors, tam festiva lætaque
sepultura, tam denique triumphalis
Victoria sit visa.

Porró totus Venerabilis Capituli
adis Metropolitanæ Conventus eo
videntium illuc, qui sequitur, ordine accessit.
Canonico- Prælatum est initio ejusdem Capitu-
rum ac Se- li vexillum cum duobus ponè lumi-
naribus. Sequebantur illud DD. Ca-
nonici atque Vicarij totiusque Tem-
poris sepul- pli Metropolitani Conventus bini ac
mram. bini pulchro ordine. Postremus in-
cessit D. Decanus Sacerdotali amictu;
antecedebant hunc Capellani ejus-
dem, à tergo verò famuli sequeban-
tur. Mediū ordinis procedentiū tenu-
ēre Musici ac Phonasci, qui suavi de-
votoq; concentu audientium animos
exhilararunt pariter ac emollierunt;
ita ut qui audierunt partim Religioso
Spiritus gestirent gaudio, partim de-
votione animi æquè ac tristitia dolore
in lacrymas solverentur. Eodem
prorsus pietatis ardore ac celebritate,
Capitulum sequebatur Cœlare
Urbis Burgi Senatus, totusque proce-
dentium ordo innumera populi mul-
titudine circumfundebatur, vulgus.

que novæ hujus atque insolite rei
spectaculo stupore attonitum dice-
bat: DEUS me custodiat! Quæ est ista
nova pietas? Convenit et potius dice-
re processionem hanc esse bene ordi-
natum Chorum Angelorum, qui ani-
mam SS. Icūjuspam Virginis in Cœ-
lum deducit, quam processionem ad
funus demortui corporis celebra-
dum euntium. Tali igitur, tam piæ
magnificaque pompa deuentum est
ad S. Clara Monasterium R.R. Capi-
tulū. torum exequiarum cum usitatis
cæremoniis peregit Officium; ad ex-
tremum tandem ejus Parthenonis
Moniales, in Crypta eo die sub ara
Crucis effecta, Venerabile corpus de-
posuere. Consitit hoc Altare in cho-
ro inferiori proximè ad ferreos Can-
cellos, qui scilicetque sacrum Venerandæ

*Locas se-
pulture
Sor. Joans-*

Matris Joannæ corpus ex parte Epi-
stolæ. Atque ita hæc funebris Cele-
britas finem accepit. Neque hic Cœ-
rementia omnes perscribi queunt; sa-
ris est quod dicam R.R. Sedis Archi-
Episcopalis Metropolitanæque adis-
Burgensis Capitulum, Justa hæc sum-
mâ festivitate ac singulati pietate per-
soluisse. Sequitur sunt adhuc aliæ in-
signes exequiae funebres nec non ho-
noris venerationisque exhibitiones:
Sequenti etenim die, advenit ad S.
Claram tota Communitas præcipui-
D. Pauli Cœnobij Prædicatorum Or-
dinis, Patresque illi R.R. Sunma cum
devotione solenne factum pro famu-
la D. celebravere, Feria 5. pari pietate
comparuit illic totus Conventus ce-
lebris Monasterij S. Augustini. Feria
4. Cœnobium SS. Trinitatis Feria 5.
Patres totusque item Conventus eo-